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Referat af generalforsamlingen

TOR 21 MAR 2013

Generalforsamlingen blev holdt i Menighedshuset i Østergade.

ad 1) Valg af dirigent :

Finn Larsen blev foreslået af bestyrelsen og valgt uden forslag om modkandidat. 

Dirigenten kunne konstatere generalforsamlingen lovligt varslet i henhold til 
vedtægterne og dermed beslutningsdygtig.

ad 2) Formandens beretning :

Formanden indledte med en udførlig omtale af årets fire ture og udflugter – turen til 
Zeppelinermuseet i maj, turen til Slesvig i juni, turen i Luthers fodspor i august og 
turen til Ditmarsken i september. 

Efter tankevækkende overvejelser over individuel og kollektiv erindring og over 
betydningen af at fastholde den kollektive erindring ved historiefortælling i tilknytning 
til begivenheder og erindringssteder og over den enkeltes muligheder for at bidrage til 
den kollektive erindring med egne fortællinger omtalte formanden de tilskud til andres 
formidlingsvirksomhed – et tilskud til Alsingergildet til en bogudgivelse og et tilskud til 
køb af en interaktiv projektor til Sønderborg Slot – foreningen har ydet i 2012.

Formanden kommenterede årets årbog om egnens kirker og annoncerede de to 
foredrag og den udflugt, der i september 2013 følger op på årbogsudgivelsen.

Efter en tak til bestyrelsen, til museets personale, til foreningens medlemmer og til  
forretningsføreren for samarbejdet i årets løb sluttede formanden sin beretning med en
speciel tak til Lise Brun Rasmussen for den nu afsluttede tid i bestyrelsen.

Beretningen blev godkendt uden spørgsmål.

ad 3) Regnskabsaflæggelse :

Kassereren gennemgik det omdelte regnskab for 2012 ved at knytte uddybende 
kommentarer til de enkelte konti.

Regnskabet blev godkendt uden spørgsmål eller kommentarer. 

Kassereren gennemgik derefter budgetforslaget for 2013.

Budgettet blev godkendt uden spørgsmål eller kommentarer.

ad 4) Behandling af indkomne forslag :

Der var ikke indkommet forslag til behandling. 

ad 5) Valg af bestyrelsesmedlemmer :

På valg var Ole Andersen, som blev genvalgt uden forslag til modkandidat, 

Ivan Skjoldager, som blev genvalgt uden forslag til modkandidat og 

Frede Tychsen, som blev genvalgt uden forslag til modkandidat.



ad 6) Valg af 3 bestyrelsessuppleanter :

På valg var Lise Brun Rasmussen, Tom Specht og Kristian Knutzen. Tom Specht og 
Kristian Knutzen blev begge genvalgt uden forslag om modkandidat.

Til erstatning for Lise Brun Rasmussen, der havde ønsket at afstå fra et forslag om 
genvalg, foreslog bestyrelsen valg af Henning Ladefoged Sørensen fra Sønderborg. 
Henning Ladefoged Sørensen blev valgt uden forslag om modkandidat.

ad 7) Valg af revisorer og revisorsuppleant : 

På valg som revisorer var Kirsten Todsen og Claus Kejser, som begge blev genvalgt 
uden forslag om modkandidat.

På valg som revisorsuppleant var Poul Bølling, som blev genvalgt. 

ad 8) Eventuelt : 
a) Fejltryk i folder – Mathiesen, Broballe spurgte til de korrekte datoer for årets ture og 

udflugter.
b) Sønderjyllands Symfoniorkester – Gerda Sarauw Hansen gjorde opmærksom på 

Sønderjyllands Symfoniorkesters 50 års jubilæum i 2013.
c) Udbringning af årbøger – Aage Nielsen foreslog, at medlemmer selv henter årbogen

på museet.
d) Gratis adgang til museumsafdelinger – Hanne Thrane orienterede om de nye regler

for museernes venneforeninger, ifølge hvilke vores forenings medlemmer fra 1. 
januar 2014 udelukkende har fri adgang til Sønderborg Slot.
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